

**Lucrări de reparație a
drumurilor din com. Gura
Căinarului**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 669.562,80 lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Gura Crinarului				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	27,00	2.869,48	77.475,85
2	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3	190,00	9,45	1.795,50
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	3.804,00	0,33	1.270,92
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	38,04	6.524,68	248.198,68
		Total s. Gura Crinarului Inclusiv salariu				328.740,95 21.827,21
		2. s. Zarojeni				
5	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3	1.112,00	9,45	10.508,40
6	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate	m2	2.225,00	0,33	743,40

1	2	3	4	5	6	7
		mecanic cu autogreder				
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	270,00	458,75	123.861,69
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,40	6.524,68	15.659,22
		Total s. Zarojeni Inclusiv salariu				150.772,71 12.428,95

		Total	lei	479.513,66
		Asistenta sociala	24,00 %	8.221,48
		Cheltuieli directe	100,00 +	487.735,14
		Cheltuieli de regie	10,00 %	48.773,51
		Total	100,00 +	536.508,66
		Beneficiu de deviz	4,00 %	21.460,35
		Total	100,00 +	557.969,00
		TVA	20,00 %	111.593,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		669.562,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a
drumurilor din com. Gura
Căinarului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 669.562,80 lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	331,56	64,00	21.219,84
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9188	64,00	250,81
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	199,7736	64,00	12.785,51
		Total manopera				34.256,16

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	40,44	192,00	7.764,48
2.	1212121212121	apa	m3	141,75	15,00	2.126,25
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	40,44	232,00	9.382,08
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	27,54	232,00	6.389,28
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	764,316	232,00	177.321,31
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	148,50	232,00	34.452,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	91,71	232,00	21.276,72
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	342,90	232,00	79.552,80
9.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	69,12	192,00	13.271,04
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	121,32	15,00	1.819,80
		Total materiale de construcții				353.355,76

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	10,476	450,00	4.714,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	35,3893	450,00	15.925,23
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	22,194	228,00	5.060,23
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	57,78	228,00	13.173,84
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	109,5924	236,00	25.863,81
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut.	39,69	236,00	9.366,84
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	45,2928	190,00	8.605,63
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	10,4335	158,00	1.648,49
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut.	4,2866	120,00	514,39
10.	29525000050040	Tractor	h-ut.	1,917	320,00	613,44
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	24,3022	198,00	4.811,84
12.	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	8,10	198,00	1.603,80
		Total utilaje de construcții				91.901,74

Total	lei	479.513,66
Asistenta sociala	24,00 %	8.221,48
Cheltuieli directe	100,00 +	487.735,14
Cheltuieli de regie	10,00 %	48.773,51
Total	100,00 +	536.508,66
Benificiu de deviz	4,00 %	21.460,35
Total	100,00 +	557.969,00
TVA	20,00 %	111.593,80

Total deviz: **669.562,80**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmetaObiect Lucrări de reparație a drumurilor din
com. Gura Căinarului

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Gura Crinarului				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2.869,48
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	64,00	357,12
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	232,00	266,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	232,00	1.276,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	0,3000	198,00	59,40
	29525000050040	Tractor	h-ut.	0,0710	320,00	22,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	2,1400	228,00	487,92
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	0,8220	228,00	187,42
	29522200003547	Autogreder	h-ut.	0,3880	450,00	174,60
2	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3			9,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0210	450,00	9,45
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	64,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,00065	450,00	0,29
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6.524,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	232,00	4.384,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,00	348,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,00	232,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	192,00	192,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	0,2580	158,00	40,76
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	2,7100	236,00	639,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,4140	198,00	81,97
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut.	0,1060	120,00	12,72
		2. s. Zarojeni				
5	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara	m3			9,45

1	2	3	4	5	6	7
		adunarea materialului				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0210	450,00	9,45
6	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	64,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,00065	450,00	0,29
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			458,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	64,00	42,88
	1212121212121	apa	m3	0,2750	15,00	4,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	232,00	294,64
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	232,00	23,66
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	192,00	49,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0090	450,00	4,05
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut.	0,1470	236,00	34,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0280	198,00	5,54
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6.524,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	232,00	4.384,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,00	348,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,00	232,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	192,00	192,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	0,2580	158,00	40,76
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	2,7100	236,00	639,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,4140	198,00	81,97
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut.	0,1060	120,00	12,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.